МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.,Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 4

совещания при и.о. ректора

28 сентября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК, начальник АКУ, начальник УВиСР, деканы,

директор КИиСК, ответственный секретарь приемной комиссии.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок

исполнения

И.о.

ректора

1. Работа по обновлению сайта. Деканы, зав. кафедрами

Проректор

по учебной

работе

1. Тематика выпускных квалификационных работ на 2015-2016 уч.г.

Профили: Начальное образование (ОЗО)

                  Физическая культура (ОЗО)

30.09

Шкляева Н.М.

Наговицын Р.С.

2. Рабочее совещание по базовым кафедрам. Зав. каф.

01.09, 14.15, 234 ауд
3. Представления преподавателей за третий квартал. Сдали кафедры: МО, ДиНО,

ИЯиМП, педагогики,

психологии
4. Ликвидация академической задолженности обучающихся Зам. деканов по УР

01.10
5. Подготовка к государственной аккредитации

 Рабочие встречи со структурными подразделениями вуза.

 Znanium.com. Статистика посещений студентами.

28.09-02.10

Декан, директор: октябрь
6. ЭБС. Znanium.com. Для ППС:

 Создать или дополнить рекомендательные списки.

 Выдать задания студентам.

Зав. кафедрами: до 05.10

Зав. кафедрами: октябрь

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг-2016 за 2015
1. Трудоустройство:

Инфо по Выпуску – 2015 (к 01 октября 2015)

2. Статистический учет ВПО-1, СПО-1:

- до конца недели – анализ статистики.

3. Актуализировать Информацию на страницах факультетов и кафедр по Аккредитуемым в 2015 г.

Деканы,

Начальники управлений (УУ,

АКУ)

Начальник ОНиМД,

ООП (ГМУ, Колледж).

4. Провести:

- предварительный расчет внешних поступлений.

- работа по договорам с профилакторием.

Долг-25.09.2015

 2. Подготовка к заседанию УСИ

30.09.2015

Первый вопрос:

1. Проекты планов профориентационной работы на учебный год:

- Выступление на УСИ.(5-8 мин.)

- Проект решения

2. Обсуждение предложений от факультетов по структуре приема в 2016 году. После планерки.

 2-й вопрос:

Анализ эффективности и качества оказания дополнительных образовательных услуг в 2014/2015

учебном году.

- Проект доклада на УСИ. Проект решения.

Ельцова О.В.,

28.09

Деканы

Зам. нач. ОНиМД

28.09

3. Совещание по подготовке к аккредитации ООП «ГМУ».

Змеев М.В.

Рубанова И.В.,

Поздеева О.Г.,  Калинина Е.Э.,

Логинов С.Л., 28.09,

16.00
4. Приемная комиссия

1. Завершение приема на заочное отделение (бюджет УР).

2. Активизируем работу по приему за платное заочное обучение. На 28.09 подано заявлений:

ГМУ-5, Музфак-4, Теология - 6, Психология-20, Логопедия-30, ЗПР-10, Нач.образование-13,

Дошкольное образование-25. Прошу кафедры взаимодействовать с ПК.

Отв. секретарь ПК

5. Разное
1. Сентябрь – месячник по ГОиЧС.

02 октября «Всероссийский открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности»

- 10.00 – Открытая лекция. Представитель ПЧ-17 г.Глазова. Актовый зал 3-го уч.корп. Состав

студентов-участников согласуем до 01.10 (четверг).

- 10.45 – Учение. Эвакуация из 3-го уч.корп.

- 10.45 – Учение с участием ПЧ-17. Демонстрация эвакуации с 4-го этажа 3-го уч.корп.

Уполномоченный по ГОиЧС,

Кондратьев Н.В.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Организовать всех студентов первого курса на встречу с председателем постоянной комиссии

Госсовета УР по национальной политике, общественной безопасности, Регламенту и организации

работы Госсовета УР

Деканам, замдеканов по ВиСР,

30 сентября, в 12.20 ч. – 3 пара,

актовый зал уч. корп. №3.

Касимовым Энвилем Владимировичем

 2. Проинформировать и пригласить всех преподавателей, сотрудников и студентов на праздничный

концерт, посвященный Дню учителя. В рамках концерта пройдет церемония передачи полномочий

администрации вуза студентам-дублерам для проведения Дня самоуправления в ГГПИ.  На

концерт приглашены также пенсионеры и ветераны педагогического труда.

Деканам, замдеканов,

зав.кафедрами, 30 сентября,

16.15, актовый зал уч. корп. №3

3. День самоуправления в институте пройдет  2 октября.

Деканатам необходимо  провести церемонию  передачи полномочий на факультетском уровне.

В  День самоуправления преподавателей будут замещать студенты, для этого преподавателям

нужно выбрать себе дублера.

2 октября , 8.20, 418 ауд. Тренинг психологической разгрузки для преподавателей.

2 октября в 12.00 ч. приглашаем  всех преподавателей на  учительский вальс со студентами около 3

корп.

Деканам, замдеканов

4. Для участия в  торжественном открытии Спартакиады первокурсников  и проведения «Веселых

стартов»  подготовить заявки с ФИО студентов (8 чел. 4 юноши и 4 девушки в том числе один

преподаватель), Заявки принимаются до 02 октября в УВиСР.

Деканам, замдеканов по ВиСР

06 октября в  16.00  в спортзале

уч. корпуса № 3

5. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской студенческой междисциплинарной Интернет-

олимпиаде «Информационные технологии в сложных системах». Первый тур в виде on-line

тестирования проводится с 5 октября по 14 ноября.

Информационное письмо выслано по электронной  почте.

 Зав. кафедрами информатики и

физики

6. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской студенческой научной конференции «Учитель

нового века: взгляд молодого исследователя» (Мордовский государственный педагогический

институт). Заявки необходимо подать до 15 ноября 2015 года.

Информационное письмо выслано по электронной почте.

Зав. кафедрами педагогики,

ДиНО

7. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической конференции

«Образовательная робототехника» (г. Армавир). Заявки принимаются до 1 октября.

Информационное письмо выслано по электронной  почте.

Зав. кафедрой информатики

8. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской очно-заочной практической конференции на

тему «Пробелы в российском законодательстве». Дата проведения 28 октября. Организатор –

Ижевский институт (филиал) «Всероссийский гос. университет юстиции». Участие в конференции

бесплатное. Публикация статей бесплатная.

Информационное письмо выслано по электронной  почте.

Зав. кафедрой истории и СГД

  ИНФОРМАЦИЯ

   25-27 сентября состоялась экскурсионная поездка в г.Казань студентов факультета ИЛ, как

победителей программы  фольклорного творчества «Зарни тэл» студенческого фестиваля «Весна

ГГПИ -2015».  Это была не только познавательная поездка с посещением исторических мест

города, но и экскурсия в КФУ, а также культурная программа с посещением театра.

  27 сентября состоялся Всероссийский массовый забег Кросс наций. Поздравляем студентов с

достижениями!

Корепанова Наталья, 223 гр., 1 место в беге на 4 000 м.

Бодьина Алина, 323 гр. – 2 место в беге на 4000 м.

Ведерников Андрей, 344 гр. – 1 место в беге на 8000 м.

Коротаев Александр, 334 гр. – 2 место в беге на 8000 м.

 Праздничный обед для неработающих пенсионеров из числа профессорско-преподавательского

состава  состоится  01 октября в 15.00 в столовой уч. корпуса № 1. Сотрудники института,

находящиеся на заслуженном отдыхе, будут поздравлены Советом ветеранов и Советом

обучающихся на дому.

Начальник

ОМиНД

1. Научно-практическая конференция «Островидовские чтения», проводимая кафедрой истории и

СГД совместно с Глазовской Епархией.

Заведующий кафедрой истории

и СГД,  01 октября

2. Выступление зав. кафедрой ФКиБЖД Наговицына Р.С. с защитой собственного проекта по

программе «Старт – 2015».

Заведующий кафедрой

ФКиБЖД, октябрь

И.о. ректора        Я.А. Чиговская-Назарова